Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2021

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja
inserido na ata de nossos trabalhos e devidamente encaminhado aos
seus familiares VOTO DE PESAR pelo falecimento do empresário José
Edeildes Leite da Silva, do município de Cajazeiras – PB, ocorrido neste
dia 28 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa
Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos e devidamente encaminhado
aos seus familiares VOTO DE PESAR pelo falecimento do empresário José Edeildes Leite da
Silva, do município de Cajazeiras – PB, ocorrido neste dia 28 de novembro de 2021.

O Sr. José Edeildes é um dos cidadãos cajazeirenses sobre o qual não é possível definir
ou elencar os motivos que o faziam ser um popular tão estimado pela sociedade. No entanto,
certamente, o apreço que a população demonstrava por este nobre empresário, sem sombra
de dúvidas, estava relacionado também a sua honestidade, generosidade, solidariedade,
humildade e imensa simpatia com a qual tratava a todos.

Edeildes foi um empresário de sucesso, proprietário da Edesing e um dos pioneiros na

área de serviços de comunicação e material gráfico no município de Cajazeiras. No entanto,
foi também um amigo bondoso, pai amoroso, cidadão exemplar. Essas características fazem
com que a partida deste grande homem cause uma lacuna imensurável nas nossas vidas.

Por isso, utilizamos este registro para apresentar as nossas mais sinceras condolências

e total e irrestrito apoio aos amigos e familiares que lidam com esse momento de dor, tristeza
e saudade, rogando para que todos possam encontrar o conforto necessário, principalmente
em nome de sua esposa Maria do Socorro, seus filhos, Edeildes Júnior e Sara Leite, e seus
irmãos, João Braz e Edivânia Leite.

Plenário José Mariz, em 29 de novembro de 2021

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

19.30619.306

Free Hand

Free Hand